Liceat Episcopis in irregularitatibus omnibus, et suspensionibus, ex delicto occulto provenientibus, excepta ea , quæ oritur ex homicidio voluntario, et exceptis aliis deductis ad forum contentiosum, dispensare; et in quibuscumque casibus occultis, etiam sedi Apostolicæ reservatis , delinquentes quoscumque sibi subditos, in diœcesi sua per se ipsos, aut Vicarium , ad id specia-

liter deputandum , in foro conscientiæ gratis absolvere , imposta penitentia salutari. Idem et in heresí crimen in eodem foro conscientiæ eis tantum , non eorum Vicariis, sit permisum. Cap. VII. Sacramentorum virtus, antequam populo administrentur, ab Episcopis, et parochis explicetur. Inter missarum solemnia sacra eloquia explanentur.

Ut fidelis populus ad suscipienda Sacra menta majori cum reverentia , atque animi devotione accedat ; præcipit sancta Synodus Episcopis omnibus , ut non solum cùm hæc per se ipsos erunt populo administranda , priùs illorum vim, et usum pro suscipientium captu explicent , sed etiam idem à singulis parochiis piè, prudentèque , etiam lingua vernacula , si opus sit , et commodè fieri poterit , servari studeant, juxta formam, à sancta Synodo in catechesi singulis Sacramentis præscribendam ; quam Episcopi in vulgarem linguam fideliter verti , atque à parochiis omnibus populo exponi curabunt : necnon ut inter missarum solemnia , aut divinorum celebrationem sacra eloquia , et salutis monita eadem vernacula lingua sin-

dole saludable penitencia, de qualquiera casos ocultos , aunque sean reservados á la sede Apostólica. Lo mismo se permite en el crimen de herejía , mas sólo á ellos y en el foro de la conciencia , y no á sus Vicarios.

Cap. VII. Expliquen al pueblo los Obispos y párrocos la virtud de los Sacramentos ántes de administrarlos. Expongase la sagrada Escritura en la misa mayor.

Para que los fieles se presenten á recibir los Sacramentos con mayor reverencia y devoción, manda el santo Concilio á todos los Obispos, que expliquen según la capacidad de los que los reciben , la eficacia y uso de los mismos Sacramentos , no solo quando los hayan de administrar por sí mismos al pueblo, sino que también han de cuidar de que todos los párrocos observen lo mismo con devoción y prudencia , haciendo dicha explicación aun en lengua vulgar , si fuere menester, y cómodamente se pueda , segun la forma que el santo Concilio ha de prescribir respecto de todos los Sacramentos en su catecismo; el que cuidarán los Obispos se traduzca fielmente á lengua vulgar , y que todos los párrocos lo expliquen al pueblo; y ademas de esto, que en todos los días festivos ó solemnies, expongán en lengua vulgar , en la misa mayor , ó mien-